



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Rzecznik Praw Dziecka  
*Marek Michalak*

Warszawa, 12 lipca 2017 roku

GAB.422.10.2017.ED

**Pan**  
**Andrzej Adamczyk**  
**Minister Infrastruktury i Budownictwa**

z radością przyjąłem informację o podjęciu przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwały z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie ustanowienia roku 2018 Rokiem Ireny Sendlerowej, o co Rzecznik Praw Dziecka wnioskował do Marszałka Sejmu RP w wystąpieniu generalnym z 18 stycznia 2017 roku.

Ta wybitna Polka w czasach wojny i walki o przetrwanie, gdy wiele wartości i ideałów poddano w wątpliwość, pozostała wierna swoim przekonaniom i z narażeniem życia ratowała to, co najważniejsze – życie dzieci. Irena Sendlerowa mówiła o tym z typową dla siebie skromnością: *Staralam się żyć po ludzku, co nie zawsze bywa łatwe – zwłaszcza gdy człowiek skazany jest na unicestwienie. Każde uratowane przy moim udziale dziecko żydowskie jest usprawiedliwieniem mojego istnienia na tej ziemi, a nie tytułem do chwały.*

Nieocenione zasługi stawiają Irenę Sendlerową w pierwszym rzędzie z najwybitniejszymi obrońcami praw dziecka. W największej konspiracji wyprowadzała dzieci z warszawskiego getta, a następnie znajdowała im schronienie w polskich rodzinach, klasztorach i domach opieki. Prowadzony przez nią rejestr uratowanych dzieci, pozwolił po zakończeniu II wojny światowej na poznanie przez ocalone dzieci własnej tożsamości i tym samym odnalezienie bliskich.

Jestem przekonany, że ustanowienie roku 2018 Rokiem Ireny Sendlerowej to doskonała okazja do pokazania wartości życia ludzkiego, życzliwości, bezinteresowności, oraz przypomnienie wspaniałej karty historii Polski.

O zaakcentowanie uroczystych obchodów Roku Ireny Sendlerowej okolicznościowym znaczkiem, kartą pocztową lub datownikiem zwróciłem się już do Prezesa Poczty Polskiej, teraz chciałabym prosić również Pana Ministra o przychylność dla tej inicjatywy. Warto w sposób szczególny upamiętnić życie Wielkiego Człowieka, jakim była Irena Sendlerowa.



szczególnie, że w przyszłym roku świętować będziemy też 50. rocznicę powstania Międzynarodowego Orderu Uśmiechu. Gdy Irena Sendlerowa otrzymała to najśłoneczniejsze z odznaczeń stwierdziła, że obok listu od Ojca Świętego Jana Pawła II, jest ono największym szczęściem, jakie Ją spotkało. Podkreślała wtedy: *Dopóki będę żyła, dopóki mi sił starczy, zawsze będę mówiła, że najważniejsze na świecie i w życiu jest Dobro* – i dawała tym słowom świadectwo każdego dnia.

Mając powyższe na uwadze zwracam się do Pana Ministra z prośbą o przychyłność dla inicjatywy włączenia Poczty Polskiej do działań promujących Rok Ireny Sendlerowej. Niewątpliwie okolicznościowa karta pocztowa, znaczek pocztowy czy datownik z jej wizerunkiem byłyby pięknym symbolem naszej pamięci o wybitnej Polce, która dzień po dniu ratując dzieci, tak naprawdę ratowała świat. Wyrażam nadzieję, że wśród wielu instytucji, które dołączą do organizacji obchodów Roku Ireny Sendlerowej, znajdzie się także Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa.

*Z wyrazami szacunku*  
*Marek Jankowski*